

Kulturverein Blaues Fenster Markt 14, 5602 Wagrain, Austria Telefon +43 (664) 2360014 kulturverein@wagrain.salzburg.at www.blauesfenster.at ZVR-Nr. 267451989

Wagrain, am 5. September 2024

Liebes Mitglied, liebe Mitglieder!

Einladung zur

Ordentlichen Generalversammlung für das Jahr 2023 mit Neuwahl des Vorstands des Kulturvereins Blaues Fenster

am Donnerstag, den 26. September 2024 um 19.30 Uhr im Pflegerschlössl Wagrain

Aus Anlass von "30 Jahre Waggerl Haus Museum" und "50 Jahre Wagrainer Heimatmuseumsverein" dürfen wir als Gastrednerin begrüßen:

> Frau Mag. Monika Brunner-Gaurek, Museumsreferentin des Landes Salzburg

> > ***

Anträge zur Generalversammlung sind mindestens drei Tage vor dem Termin der Generalversammlung beim Vorstand schriftlich oder per E-Mail einzureichen.

Tagesordnung und Wahlvorschlag umseitig.

Für Erfrischungen und musikalische Umrahmung ist gesorgt.















Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch die Obfrau
- 2. Totengedenken
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung des Protokolls der letzten Generalversammlung vom 06.10.2022
- 5. Tätigkeitsbericht über das Jahr 2023
- 6. Bericht des Kassiers und des Kassaprüfers
- 7. Entlastung des Vorstands und des Kassiers für das Jahr 2023
- 8. Neuwahl des Vorstands für die Periode 2024-2028 (4 Jahre)
- 9. Das bisherige Jahr 2024 und Vorschau auf nächste Veranstaltungen
- 10. Gastrede von Mag. Monika Brunner-Gaurek
- 11. Allfälliges

Wahlvorschlag für den Vorstand - Periode 2024-2028:

Maria Walchhofer Obfrau

Eugen Grader Obfrau-Stellvertreter
Irene Aster Obfrau-Stellvertreterin

Christa Breidler Schriftführerin

Irene Aster Schriftführerin-Stellvertreterin

Günter Kirchweger Kassier

Edith Taxer Kassier-Stellvertreterin

Lukas Gruber Rechnungsprüfer

Hans Peter Aster Rechnungsprüfer-Stellvertreter

Wir freuen uns auf Dein/Euer Kommen!

Haria Dalahofear

Mit lieben Grüßen

Maria Walchhofer

Obfrau

Karl-Heinz Kreuzsaler

Geschäftsführer